
Abstrakt

Diplomová práce se zabývá definicí role přechodného pěstouna pohledem samotných osob,

které tuto roli vykonávají. Cílem práce je zmapování míry emoční angažovanosti a

profesionality v přechodném pěstounství a faktorů, které tyto fenomény ovlivňují. Empirická

část je založena na kvalitativním výzkumu. Pro sběr dat byly využity polostrukturované

rozhovory. Získaná data byla zpracována metodou zakotvené teorie. Výsledky této práce

ukázaly, že přechodní pěstouni svoji roli definují jako „emočně angažovaný přechodný

pěstoun“. Tento název vystihuje schopnost pěstounů využívat jak emočně angažované, tak

profesionální prvky. Zjištění také ukázala, že jsou pěstouni ve své roli flexibilní a v průběhu

času ji proměňují. Práce také nabízí porozumění pojetí profesionality očima přechodných

pěstounů, která nespočívá v emočním odstupu. Výsledky této práce nabídly poměrně bohatý

náhled do vnímají vlastní role přechodných pěstounů, který má potenciál pro využití v praxi, a

to především v úpravě oficiálně deklarované náplně role, nastavení procesů a spolupráce.


